COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 02/2022

Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte dois, às 9:30

horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município de

Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim

São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de

Investimentos, César Luiz de Sousa Voss Campos, Rodrigo Amaral Leite, Rosan Paes

Camargo Filho, Jefferson de Biagi Candido Silva e Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do repasse

previdenciário referente ao mês de janeiro 2022, e deliberar sobre estratégia de

alocação dos investimentos.

Após análise do atual cenário econômico, levando em conta principalmente o

aumento das tensões entre os governos da Ucrânia e Rússia e seus reflexos, visando a

manutenção da proteção da carteira de investimentos, o comitê de investimentos no

instituto Tatuíprev deliberou as seguintes movimentações.

Resgate total dos recursos disponíveis no fundo WESTERN ASSET IMA-B 5

ATIVO FI RENDA FIXA CNPJ: 17.517.577/0001-78 de aproximadamente

R$6.800.000,00 (seis milhões e oitocentos mil reais) e posterior aplicação no fundo

SANTANDER IMA-B 5 PREMIUM FIC RENDA FIXA CNPJ:13.455.117/0001-01

juntamente com o resgate total do fundo SANTANDER IMA-B 5 TOP FI RENDA

FIXA LP CNPJ 18.599.673/0001-75( a troca entre os dois fundos de mesmo

benchmark na instituição Santander foi motivada pelo fato do fundo atual possuir taxa

de administração e 0,3 % a.a., enquanto que a taxa de administração do fundo

SANTANDER IMA-B 5 PREMIUM FIC RENDA FIXA é de apenas 0,1 % a.a. além

e vir apresentando rentabilidade maior ao longo do tempo.

     Aplicação, de recurso disponibilizado em conta corrente no valor de

R$3.000.000,00(três milhões de reais) no fundo ITAÚ INSTITUCIONAL IMA-B 5

FIC RF  I CNPJ: 09.093.819/0001-15.

Resgate, no valor de R$10.000.000,00(dez milhões de reais) no fundo BB

PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO LP

R$:13.077.418/0001-49.

Aplicação no valor de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais) fundo CAIXA

BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RF CNPJ: 10.740.670/0001-06.

Aplicação, no valor de R$2.000.000,00(dois milhões de reais) no fundo

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP CNPJ:

03.737.206/0001-97.

Resgate total no fundo CAIXA BRASIL IPCA XVI FI RENDA FIXA

CRÉDITO PRIVADO CNPJ: 21.918.896/0001-62 de aproximadamente

R$2.800.000,00(dois milhões) e realocação no fundo CAIXA BRASIL MATRIZ FI

RENDA FIXA CNPJ: 23.215.008/0001-70.

           As movimentações foram de comum acordo por unanimidade entre os membros

do comitê, a reunião se deu por encerrada às 11:30 e eu César Luiz de Sousa Voss

Campos, lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                           Rosan Paes Camargo Filho

Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente